

**Scoala Profesionala nr.4 mun.Balti Lucrari
generale de reparatie blocu de studii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 193 146,91 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 68,4572 | 57,66 | 3 947,24 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 66,9690 | 57,66 | 3 861,44 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 95,2448 | 57,66 | 5 491,82 |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 112,5000 | 57,66 | 6 486,75 |
| 5. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 54,4440 | 57,66 | 3 139,24 |
| 6. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 75,6772 | 57,66 | 4 363,54 |
| 7. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 20,8702 | 57,66 | 1 203,38 |
| 8. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 6,9120 | 57,66 | 398,55 |
| 9. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 48,8200 | 57,66 | 2 814,96 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 90,7802 | 57,66 | 5 234,36 |
| 11. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 239,8988 | 57,66 | 13 832,56 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 37,9682 | 57,66 | 2 189,24 |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 106,4586 | 57,66 | 6 138,40 |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 52,7906 | 57,66 | 3 043,90 |
| | | Total manopera | | | | 62 145,38 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-----|---------|----------|----------|
| 1. | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 2,0000 | 65,00 | 130,00 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 5,7166 | 310,00 | 1 772,14 |
| 3. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,9792 | 5,50 | 5,39 |
| 4. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 8,0670 | 3,50 | 28,24 |
| 5. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0150 | 3 500,00 | 52,50 |
| 6. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0450 | 3 500,00 | 157,50 |
| 7. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0450 | 3 500,00 | 157,50 |
| 8. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0180 | 3 500,00 | 63,00 |
| 9. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 16,0000 | 0,35 | 5,60 |
| 10. | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 4,0000 | 0,36 | 1,44 |
| 11. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 1,1520 | 11,50 | 13,25 |
| 12. | 2320166200729 | Parchetin | l | 2,7222 | 0,00 | 0,00 |
| 13. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 44,6460 | 19,00 | 848,28 |
| 14. | 2430116103218 | Vopsea de ulei | kg | 0,9792 | 15,00 | 14,69 |
| 15. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 59,5280 | 35,00 | 2 083,48 |
| 16. | 2430117326844 | Lac rezistent la temperatura | kg | 0,5760 | 150,00 | 86,40 |
| 17. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 8,2074 | 19,50 | 160,04 |
| 18. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 2,7630 | 18,00 | 49,74 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|--------|------------------|
| 19. | 2430226101260 | Grund minium | kg | 0,9792 | 19,00 | 18,60 |
| 20. | 2430226101337 | Chit de cutit | kg | 0,0576 | 15,00 | 0,86 |
| 21. | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 18,4202 | 0,00 | 0,00 |
| 22. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 22,3230 | 25,00 | 558,08 |
| 23. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 55,2606 | 0,10 | 5,52 |
| 24. | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 101,3112 | 5,50 | 557,22 |
| 25. | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 13,7764 | 110,00 | 1 515,40 |
| 26. | 2523116716345 | Covor PVC | m2 | 96,7062 | 125,00 | 12 088,28 |
| 27. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 163,7020 | 8,50 | 1 391,46 |
| 28. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1 769,4300 | 1,55 | 2 742,62 |
| 29. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 1 395,2636 | 5,00 | 6 976,32 |
| 30. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 8,9692 | 2,30 | 20,64 |
| 31. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 4 250,2992 | 1,80 | 7 650,54 |
| 32. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 156,9902 | 4,00 | 627,96 |
| 33. | 2661126408701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor | buc | 48,0000 | 10,00 | 480,00 |
| 34. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 74,4100 | 2,00 | 148,82 |
| 35. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 47,6385 | 95,00 | 4 525,66 |
| 36. | 2746167335100 | Priza | buc | 8,1600 | 60,00 | 489,60 |
| 37. | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 168,0000 | 13,00 | 2 184,00 |
| 38. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 8,0000 | 3,50 | 28,00 |
| 39. | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 60,0000 | 3,50 | 210,00 |
| 40. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,4500 | 16,00 | 7,20 |
| 41. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 16,0000 | 0,35 | 5,60 |
| 42. | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama | buc | 4,0000 | 0,31 | 1,24 |
| 43. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 181,4800 | 1,02 | 185,11 |
| 44. | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat | buc | 12,4800 | 1,50 | 18,72 |
| 45. | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 6,2400 | 280,00 | 1 747,20 |
| 46. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,8640 | 5,50 | 4,75 |
| 47. | 3130134817404 | Cablu de energie | m | 244,8000 | 8,00 | 1 958,40 |
| 48. | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura | buc | 6,2400 | 45,00 | 280,80 |
| 49. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,9374 | 0,01 | 0,00 |
| 50. | 4100126202818 | Apa | m3 | 3,2358 | 0,01 | 0,02 |
| 51. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 14,8820 | 3,50 | 52,08 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 52 109,89 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|----------|-------|--------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 675,0000 | 1,00 | 675,00 |
| 2. | 2875277400000 | Compresor | h-ut | 46,8782 | 5,00 | 234,40 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 2,7222 | 12,00 | 32,66 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 2,3013 | 10,00 | 23,01 |
| 5. | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,6820 | 10,00 | 6,82 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 7,8616 | 8,00 | 62,90 |
| 7. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 3,8110 | 13,00 | 49,54 |
| 8. | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar | h-ut | 46,1342 | 5,00 | 230,68 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| 9. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 8,5298 | 35,00 | 298,54 |
| 10. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,6350 | 250,00 | 158,75 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 1 772,30 |

| | | |
|-------|------|------------|
| Total | Lei | 160 955,76 |
| Tva | 20 % | 32 191,15 |

Total deviz: 193 146,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Scoala profesionala nr.4 mun.Balti
Lucrari de reparative in Cabinetele scolii
profesionale nr.4**

Investitor Scoala Proficionala Nr.4

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari generale de constructie | | | | |
| | | 1.1. Cabinetul 404 | | | | |
| | | 1.1.1. Pereti | | | | |
| 1 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | | | 54,20050 |
| | 7422010060100 | Timplār | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| 2 | RpCJ35F | Desfaceri de vopsea la pereti | m2 | | | 31,28620 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1300 | 57,66 | 14,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 57,66 | 16,14 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,75470 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,00 | 2,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 4 | CF50A k/ Material=6 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. grosimea-3cm | m2 | | | 93,18560 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,6400 | 57,66 | 36,90 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,80 | 51,41 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0500 | 35,00 | 1,75 |
| | 2952270000000 | Agreat pentru ridicat mortar | h-ut | 0,3100 | 5,00 | 1,55 |
| | 2875277400000 | Compresor | h-ut | 0,3150 | 5,00 | 1,58 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|-----------|
| 5 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 24,63200 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,53 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,35 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 25,00 | 3,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,01 | 0,00 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | | | 35,94070 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,22 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 8,00 | 0,01 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,75470 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,00 | 2,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 47,02590 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,30 | 0,14 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,00 | 1,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,01 | 0,00 |
| 9 | RpCP35C | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre | m | | | 118,51760 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,15 |
| | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 110,00 | 111,10 |
| | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 10 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Materialul Benefeciarului) | m2 | | | 126,97200 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 57,66 | 118,20 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 8,00 | 0,12 |
| | | 1.1.3. Pardoseli | | | | |
| 11 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | | | 26,88380 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,26 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,26 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 0,00 | 0,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 0,01 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| 12 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 90,77670 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,55 | 30,23 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 310,00 | 19,53 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 8,00 | 0,24 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 13 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm | m2 | | | 92,76460 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,2340 | 57,66 | 13,49 |
| | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,3000 | 5,00 | 76,88 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|-----------|
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 19,50 | 1,76 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0420 | 13,00 | 0,55 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 8,00 | 0,08 |
| 14 | CG08A1 | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы PVC) | m2 | | | 178,84090 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,04 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 2523116716345 | Covor PVC | m2 | 1,0500 | 125,00 | 133,22 |
| | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,0300 | 18,00 | 0,55 |
| | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 0,6000 | 0,10 | 0,06 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,2000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 1,1000 | 5,50 | 6,14 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 8,00 | 0,24 |
| | | 1.1.4. Electricitatea | | | | |
| 15 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | | | 12,68500 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 57,66 | 12,69 |
| 16 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate | buc | | | 17,70500 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2800 | 57,66 | 16,14 |
| | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,56 |
| 17 | RpED01B | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVg Ng 3*2.5) | m | | | 29,93720 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1700 | 57,66 | 9,80 |
| | 3130134817404 | Cablu de energie | m | 1,0200 | 8,00 | 8,16 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,7000 | 13,00 | 9,10 |
| | 2661126408701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor | buc | 0,2000 | 10,00 | 2,00 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 3,50 | 0,88 |
| 18 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | | | 84,00500 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,88 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 60,00 | 61,20 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 3,50 | 3,50 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 2,30 | 0,01 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 3,50 | 0,02 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,70 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,70 |
| 19 | RpEE15A | Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar | buc | | | 103,84000 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,48 |
| | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 0,36 | 0,72 |
| | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama | buc | 2,0000 | 0,31 | 0,62 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 3,50 | 0,02 |
| | | 1.1.5. Incalzirea | | | | |
| 20 | RpIF12C | Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei | m2 | | | 94,65280 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 1,2000 | 57,66 | 69,19 |
| | 2430226101260 | Grund minium | kg | 0,1700 | 19,00 | 3,23 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei | kg | 0,1700 | 15,00 | 2,55 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,2000 | 11,50 | 2,30 |
| | 2430117326844 | Lac rezistent la temperatura | kg | 0,1000 | 150,00 | 15,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------------|--|------|--------|-------|-----------|
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,1700 | 5,50 | 0,94 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,1500 | 5,50 | 0,82 |
| | 2430226101337 | Chit de cutit | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0120 | 10,00 | 0,12 |
| | | 1.2. Cabinetul 104 | | | | |
| | | 1.2.1. Pereti | | | | |
| 21 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | | | 54,20050 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| 22 | RpCJ35F | Desfaceri de vopsea la pereti | m2 | | | 31,28620 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1300 | 57,66 | 14,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 57,66 | 16,14 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15 |
| 23 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,75470 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,00 | 2,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 24 | CF50A k/ Material=6 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. grosimea-3cm | m2 | | | 93,18560 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,6400 | 57,66 | 36,90 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,80 | 51,41 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0500 | 35,00 | 1,75 |
| | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar | h-ut | 0,3100 | 5,00 | 1,55 |
| | 2875277400000 | Compresor | h-ut | 0,3150 | 5,00 | 1,58 |
| 25 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 24,63200 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,53 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,35 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 25,00 | 3,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,01 | 0,00 |
| 26 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | | | 35,94070 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,00 | 4,22 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 8,00 | 0,01 |
| 27 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,75470 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,00 | 2,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 28 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 47,02590 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,30 | 0,14 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,00 | 1,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,01 | 0,00 |
| 29 | RpCP35C | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre | m | | | 118,51760 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,15 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|--------|-----------|
| | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 110,00 | 111,10 |
| | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | | 1.2.2. Tavan | | | | |
| 30 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 230,80210 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 57,66 | 118,20 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 1,02 | 4,08 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 95,00 | 99,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 8,00 | 0,12 |
| | | 1.2.3. Pardoseli | | | | |
| 31 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | | | 26,88380 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,26 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 57,66 | 13,26 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 0,00 | 0,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0300 | 0,01 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 12,00 | 0,36 |
| 32 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 90,77670 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,55 | 30,23 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 310,00 | 19,53 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 8,00 | 0,24 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 33 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm | m2 | | | 92,76460 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,2340 | 57,66 | 13,49 |
| | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,3000 | 5,00 | 76,88 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 19,50 | 1,76 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0420 | 13,00 | 0,55 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 8,00 | 0,08 |
| 34 | CG08A1 | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы PVC) | m2 | | | 178,84090 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,04 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 2523116716345 | Covor PVC | m2 | 1,0500 | 125,00 | 133,22 |
| | 2430226101234 | Grund prenadex tip M | kg | 0,0300 | 18,00 | 0,55 |
| | 2462106110431 | Prenadex 300 NII 2829-74 | kg | 0,6000 | 0,10 | 0,06 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,2000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 1,1000 | 5,50 | 6,14 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 8,00 | 0,24 |
| | | 1.2.4. Electricitatea | | | | |
| 35 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate | buc | | | 355,70500 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2800 | 57,66 | 16,14 |
| | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 1,0000 | 280,00 | 291,20 |
| | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura | buc | 1,0000 | 45,00 | 46,80 |
| | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat | buc | 1,0000 | 1,50 | 1,56 |
| 36 | RpED01B | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVg Ng 3*2.5) | m | | | 29,93720 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1700 | 57,66 | 9,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | 3130134817404 | Cablu de energie | m | 1,0200 | 8,00 | 8,16 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,7000 | 13,00 | 9,10 |
| | 2661126408701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor | buc | 0,2000 | 10,00 | 2,00 |
| | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 3,50 | 0,88 |
| 37 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | | | 84,00500 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 57,66 | 17,88 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 60,00 | 61,20 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 3,50 | 3,50 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 2,30 | 0,01 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 3,50 | 0,02 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,70 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,35 | 0,70 |
| 38 | RpEE15A | Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar | buc | | | 103,84000 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,48 |
| | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 0,36 | 0,72 |
| | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama | buc | 2,0000 | 0,31 | 0,62 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 3,50 | 0,02 |
| | | 1.3. Gunoiul/Schelele | | | | |
| 39 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 50,66300 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,24 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 3 500,00 | 1,05 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 500,00 | 0,35 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 3 500,00 | 1,05 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 3 500,00 | 0,42 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 16,00 | 0,05 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 4,5000 | 1,00 | 4,50 |
| 40 | TrB01A1-6 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m | t | | | 68,03860 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1800 | 57,66 | 68,04 |
| 41 | TsH92B | Incarcarea in auto deseuri cu bolovani, cu pietre | t | | | 64,00240 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 57,66 | 64,00 |
| 42 | TsI51A5 | Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | | | 9,57480 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0383 | 250,00 | 9,57 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Scoala Profesionala nr.4
mun.Balti Lucrari generale de
reparatie blocu de studii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 193 146,91 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari generale de constructie | | | | |
| | | 1.1. Cabinetul 404 | | | | |
| | | 1.1.1. Pereti | | | | |
| 1 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | 55,87 | 54,20050 | 3 028,18 |
| 2 | RpCJ35F | Desfaceri de vopsea la pereti | m2 | 74,41 | 31,28620 | 2 328,01 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 74,41 | 4,75470 | 353,80 |
| 4 | CF50A k/ Material=6 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. grosimea-3cm | m2 | 74,41 | 93,18560 | 6 933,94 |
| 5 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 74,41 | 24,63200 | 1 832,87 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 74,41 | 35,94070 | 2 674,35 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 74,41 | 4,75470 | 353,80 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 74,41 | 47,02590 | 3 499,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|--------|-----------|--------------------------------|
| 9 | RpCP35C | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre | m | 6,82 | 118,51760 | 808,29 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 21 812,44 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 21 812,44 13 973,17 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 10 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Materialul Beneficiarului) | m2 | 45,37 | 126,97200 | 5 760,72 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 760,72 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 5 760,72 5 755,28 |
| | | 1.1.3. Pardoseli | | | | |
| 11 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 45,37 | 26,88380 | 1 219,72 |
| 12 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 45,37 | 90,77670 | 4 118,54 |
| 13 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm | m2 | 45,37 | 92,76460 | 4 208,73 |
| 14 | CG08A1 | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы PVC) | m2 | 45,37 | 178,84090 | 8 114,01 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 17 661,00 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 17 661,00 5 399,49 |
| | | 1.1.4. Electricitatea | | | | |
| 15 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | 4,00 | 12,68500 | 50,74 |
| 16 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate | buc | 6,00 | 17,70500 | 106,23 |
| 17 | RpED01B | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea | m | 120,00 | 29,93720 | 3 592,46 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------------|--|-----|-------|-----------|--------------------------------|
| | | conductorilor 25-35 mmp (VVg Ng 3*2.5) | | | | |
| 18 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | 4,00 | 84,00500 | 336,02 |
| 19 | RpEE15A | Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar | buc | 1,00 | 103,84000 | 103,84 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 4 189,29 |
| | | Total Electricitatea Inclusiv salariu | | | | 4 189,29 1 432,85 |
| | | 1.1.5. Incalzirea | | | | |
| 20 | RpIF12C | Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei | m2 | 5,76 | 94,65280 | 545,20 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 545,20 |
| | | Total Incalzirea Inclusiv salariu | | | | 545,20 398,55 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 49 968,65 |
| | | Total Cabinetul 404 Inclusiv salariu | | | | 49 968,65 26 959,34 |
| | | 1.2. Cabinetul 104 | | | | |
| | | 1.2.1. Pereti | | | | |
| 21 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | 55,87 | 54,20050 | 3 028,18 |
| 22 | RpCJ35F | Desfaceri de vopsea la pereti | m2 | 74,41 | 31,28620 | 2 328,01 |
| 23 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 74,41 | 4,75470 | 353,80 |
| 24 | CF50A k/ Material=6 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. grosimea-3cm | m2 | 74,41 | 93,18560 | 6 933,94 |
| 25 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 74,41 | 24,63200 | 1 832,87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|-------|-----------|--------------------------------|
| 26 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 74,41 | 35,94070 | 2 674,35 |
| 27 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 74,41 | 4,75470 | 353,80 |
| 28 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 74,41 | 47,02590 | 3 499,20 |
| 29 | RpCP35C | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre | m | 6,82 | 118,51760 | 808,29 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 21 812,44 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 21 812,44 13 973,17 |
| | | 1.2.2. Tavan | | | | |
| 30 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 45,37 | 230,80210 | 10 471,49 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 10 471,49 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 10 471,49 5 755,28 |
| | | 1.2.3. Pardoseli | | | | |
| 31 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc | m2 | 45,37 | 26,88380 | 1 219,72 |
| 32 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 45,37 | 90,77670 | 4 118,54 |
| 33 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm | m2 | 45,37 | 92,76460 | 4 208,73 |
| 34 | CG08A1 | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы PVC) | m2 | 45,37 | 178,84090 | 8 114,01 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 17 661,00 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 17 661,00 5 399,49 |
| | | 1.2.4. Electricitatea | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|--|-----|--------|-----------|--------------------------------|
| 35 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate | buc | 6,00 | 355,70500 | 2 134,23 |
| 36 | RpED01B | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVg Ng 3*2.5) | m | 120,00 | 29,93720 | 3 592,46 |
| 37 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | 4,00 | 84,00500 | 336,02 |
| 38 | RpEE15A | Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar | buc | 1,00 | 103,84000 | 103,84 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 166,55 |
| | | Total Electricitatea Inclusiv salariu | | | | 6 166,55 1 382,11 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 56 111,48 |
| | | Total Cabinetul 104 Inclusiv salariu | | | | 56 111,48 26 510,05 |
| | | 1.3. Gunoiiu/Schelele | | | | |
| 39 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 150,00 | 50,66300 | 7 599,45 |
| 40 | TrB01A1-6 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m | t | 16,58 | 68,03860 | 1 128,08 |
| 41 | TsH92B | Incarcarea in auto deseuri cu bolovani, cu pietre | t | 16,58 | 64,00240 | 1 061,16 |
| 42 | TsI51A5 | Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km | t | 16,58 | 9,57480 | 158,75 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 9 947,44 |
| | | Total Gunoiiu/Schelele | | | | 9 947,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|--------|---|---|---------------------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | 8 675,99 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 116 027,57 |
| | | <i>Asigurarea sociala si mdecala</i> | 22,5 % | | | 13 982,71 |
| | | <i>Transpotul</i> | 5 % | | | 2 605,49 |
| | | <i>Total</i> | | | | 132 615,77 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,5 % | | | 19 229,29 |
| | | <i>Total</i> | | | | 151 845,06 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 6 % | | | 9 110,70 |
| | | Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu | | | | 160 955,76 62 145,38 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|-------------------|
| | | Total | Lei | | | 160 955,76 |
| | | Tva | 20 % | | | 32 191,15 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 193 146,91 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Scoala Profesionala nr.4
mun.Balti Lucrari generale de
reparatie blocu de studii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 99 828,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 32,3060 | 57,66 | 1 862,77 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 11,6375 | 57,66 | 671,02 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 39,8475 | 57,66 | 2 297,61 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 148,1047 | 57,66 | 8 539,72 |
| 5. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 57,6400 | 57,66 | 3 323,52 |
| 6. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 38,9400 | 57,66 | 2 245,28 |
| 7. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 9,7350 | 57,66 | 561,32 |
| 8. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 19,3836 | 57,66 | 1 117,66 |
| 9. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 55,9075 | 57,66 | 3 223,62 |
| 10. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 46,3425 | 57,66 | 2 672,11 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 50,3050 | 57,66 | 2 900,58 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 17,2429 | 57,66 | 994,23 |
| Total manopera | | | | | | 30 409,44 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|---------|---------|-----------|----------|
| 1. | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,0006 | 0,01 | 0,00 |
| 2. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0001 | 16 000,00 | 1,60 |
| 3. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0016 | 0,01 | 0,00 |
| 4. | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm | t | 0,0000 | 19 000,00 | 0,00 |
| 5. | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,0000 | 19 000,00 | 0,00 |
| 6. | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0029 | 28 500,00 | 82,65 |
| 7. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,2400 | 19,00 | 4,56 |
| 8. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 24,8000 | 4,00 | 99,20 |
| 9. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,1020 | 50,00 | 5,10 |
| 10. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 24,8000 | 5,00 | 124,00 |
| 11. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0395 | 310,00 | 12,25 |
| 12. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,8453 | 310,00 | 882,05 |
| 13. | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,8360 | 45,00 | 82,62 |
| 14. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 4,5995 | 3,00 | 13,80 |
| 15. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 26,5650 | 19,00 | 504,74 |
| 16. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 36,7960 | 35,00 | 1 287,86 |
| 17. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 2,1802 | 18,00 | 39,24 |
| 18. | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 5,2699 | 0,00 | 0,00 |
| 19. | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 14,8747 | 0,00 | 0,00 |
| 20. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 43,6041 | 0,10 | 4,36 |
| 21. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 67,5084 | 1,90 | 128,27 |
| 22. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 70,5463 | 1,90 | 134,04 |
| 23. | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 34,6800 | 7,00 | 242,76 |
| 24. | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 72,4609 | 5,50 | 398,53 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|--------|-----------|
| 25. | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 6,9084 | 55,00 | 379,96 |
| 26. | 25213026029021 | Placi termoizolante, placi polistiren celular ESP100 | m2 | 14,6831 | 65,00 | 954,40 |
| 27. | 2523116716345 | Covor PVC | m2 | 69,1672 | 160,00 | 11 066,75 |
| 28. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 | m2 | 18,5648 | 8,50 | 157,80 |
| 29. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 897,9067 | 1,55 | 1 391,76 |
| 30. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0184 | 0,00 | 0,00 |
| 31. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 5,5194 | 2,00 | 11,04 |
| 32. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1 313,6172 | 2,00 | 2 627,24 |
| 33. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 93,4114 | 5,50 | 513,76 |
| 34. | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0920 | 0,00 | 0,00 |
| 35. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 2,1417 | 0,01 | 0,02 |
| 36. | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 1,9210 | 0,10 | 0,19 |
| 37. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 45,9950 | 2,00 | 91,99 |
| 38. | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 5,7382 | 2,80 | 16,07 |
| 39. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 17,1150 | 95,00 | 1 625,92 |
| 40. | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 41,4504 | 0,35 | 14,51 |
| 41. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 65,2000 | 1,02 | 66,50 |
| 42. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 101,2626 | 0,70 | 70,88 |
| 43. | 3332124-012 | Cablu BBΓ _{HR} -LS 3x2.5mm ² (0.263kg/m) | m | 67,0000 | 19,00 | 1 273,00 |
| 44. | 3332124-023 | Cablu BBΓ _{HR} -LS 3x1.5mm ² (0.280kg/m) | m | 52,0000 | 17,00 | 884,00 |
| 45. | 33410037-19 | Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54 | buc | 2,0000 | 650,00 | 1 300,00 |
| 46. | 3360009-136 | Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,00 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|----------|---------|--------|--------|
| | | | | | | |
| 47. | 3360029-02 | Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie | buc | 16,0000 | 45,00 | 720,00 |
| 48. | 337003-10 | Cutie de ramificatie Y409 | buc | 16,0000 | 51,80 | 828,80 |
| 49. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,3444 | 0,01 | 0,01 |
| 50. | 4100126202818 | Apa | m3 | 3,3336 | 0,01 | 0,03 |
| 51. | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 10,2000 | 10,80 | 110,16 |
| 52. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 16,3200 | 0,50 | 8,16 |
| 53. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0208 | 8,00 | 0,17 |
| 54. | 5009109 | Cirlig | buc | 4,0800 | 8,50 | 34,68 |
| 55. | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 0,1030 | 450,00 | 46,35 |
| 56. | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 0,0408 | 750,00 | 30,60 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------|---|---------|--------|--------|------------------|
| 57. | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 0,0618 | 25,00 | 1,54 |
| 58. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| 59. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0245 | 55,00 | 1,35 |
| 60. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30" | kg | 0,5000 | 250,00 | 125,00 |
| 61. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0782 | 61,70 | 4,83 |
| 62. | 55500255-35 | -Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA | buc | 1,0000 | 420,00 | 420,00 |
| 63. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 8,8550 | 3,50 | 31,00 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 28 901,15 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|---------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,6542 | 300,00 | 196,26 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,4900 | 0,01 | 0,04 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,4900 | 0,01 | 0,04 |
| 4. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 1,1660 | 180,00 | 209,88 |
| 5. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 6,0000 | 0,01 | 0,06 |
| 6. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0914 | 5,50 | 0,51 |
| 7. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 3,9242 | 10,00 | 39,24 |
| 8. | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,3420 | 10,00 | 3,42 |
| 9. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 11,6643 | 10,00 | 116,64 |
| 10. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 1,7938 | 5,00 | 8,97 |
| 11. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,8018 | 35,00 | 28,06 |
| 12. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,6400 | 25,00 | 16,00 |
| 13. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,6542 | 200,00 | 130,84 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 749,96 |

| | | |
|-------|------|-----------|
| Total | Lei | 83 190,28 |
| Tva | 20 % | 16 638,06 |

Total deviz:

99 828,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Scoala Profesionala nr.4 mun.Balti**
Lucrari generale de reparatie blocu de studii**Investitor Scoala Proficionala Nr.4****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari generale de constructie | | | | |
| | | 1.1. Biroul multimedia | | | | |
| | | 1.1.1. Pereti | | | | |
| 1 | RpCJ35F | Desfaceri de vopsea la pereti -Снятие старой краски со стен приминительно | m2 | | | 15,71810 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1300 | 57,66 | 7,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 57,66 | 8,07 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15 |
| 2 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | | | 54,20040 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4700 | 57,66 | 27,10 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,75480 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,00 | 2,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| 4 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 117,66720 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 57,66 | 88,22 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 28,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 5,00 | 0,10 |
| 5 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | | | 37,52500 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 5,50 | 5,80 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 4,75480 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,73 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 19,00 | 2,85 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| 7 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 46,98310 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,00 | 0,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|--------|-----------|
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,00 | 1,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,01 | 0,00 |
| 8 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. | kg | | | 49,93890 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,04 |
| | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 45,00 | 45,90 |
| 9 | IzF54A | *Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant ESP100 | m2 | | | 171,12510 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,1600 | 57,66 | 66,89 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2910 | 57,66 | 16,78 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 1,90 | 7,68 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,1800 | 1,90 | 8,02 |
| | 25213026029021 | Placi termoizolante, placi polistiren celular ESP100 | m2 | 0,8700 | 65,00 | 57,12 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 | m2 | 1,1000 | 8,50 | 9,44 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 0,3400 | 2,80 | 0,96 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,0000 | 0,70 | 4,24 |
| 10 | RpCP35C | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre | m | | | 65,14620 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,15 |
| | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 55,00 | 55,55 |
| | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 6,0000 | 0,35 | 2,12 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,50 | 0,06 |
| | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| 11 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m | | | 31,53650 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3200 | 57,66 | 18,45 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,7400 | 1,55 | 1,15 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0008 | 0,00 | 0,00 |
| | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0049 | 310,00 | 1,52 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0012 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,50 | 0,01 |
| 12 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 117,67150 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 57,66 | 88,22 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,00 | 28,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 10,00 | 0,79 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 5,00 | 0,10 |
| 13 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 46,98260 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,00 | 0,12 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,00 | 1,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,01 | 0,00 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 14 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 230,83130 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 57,66 | 118,20 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 1,02 | 4,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|----------|--------|--------------|
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 95,00 | 99,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15 |
| | | 1.1.3. Pardoseli | | | | |
| 15 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 17,69850 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 0,01 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| 16 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 74,25250 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,01 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,55 | 20,15 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 310,00 | 13,02 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 0,01 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 35,00 | 0,42 |
| 17 | CG08A1 | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы PVC) | m2 | | | 217,17970 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 57,66 | 4,04 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 2523116716345 | Covor PVC | m2 | 1,0500 | 160,00 | 170,52 |
| | 2430226101234 | Grund prenadex tip M | kg | 0,0300 | 18,00 | 0,55 |
| | 2462106110431 | Prenadex 300 NII 2829-74 | kg | 0,6000 | 0,10 | 0,06 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadex | kg | 0,0800 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 1,55 | 0,79 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 0,01 | 0,00 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,2000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 0,0240 | 0,10 | 0,00 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0006 | 310,00 | 0,19 |
| | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 1,1000 | 5,50 | 6,14 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| 18 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (| m | | | 42,16260 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 57,66 | 31,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 7,00 | 7,14 |
| | 2430226101234 | Grund prenadex tip M | kg | 0,0060 | 18,00 | 0,11 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0005 | 0,01 | 0,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0002 | 310,00 | 0,06 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,1250 | 1,55 | 0,19 |
| | 2462106110431 | Prenadex 300 NII 2829-74 | kg | 0,1200 | 0,10 | 0,01 |
| | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 0,0100 | 0,10 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 10,00 | 0,05 |
| | | 2. Capitolul 2. Lucrari de montare | | | | |
| 19 | 08-03-594-7 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | | | 23 738,50000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 148,0000 | 57,66 | 8 533,50 |
| | 1010219 | Lianti de ipsos "T-3" | t | 0,00315 | 0,01 | 0,00 |
| | 5009109 | Cirlig | buc | 204,0000 | 8,50 | 1 734,00 |
| | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 2,0400 | 750,00 | 1 530,00 |
| | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 3,0900 | 25,00 | 77,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|----------|----------|-----------|-------------|
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2,7400 | 300,00 | 822,00 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 58,3000 | 180,00 | 10 494,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2,7400 | 200,00 | 548,00 |
| 20 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 2 322,31250 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,1000 | 57,66 | 2 196,88 |
| | 1010219 | Lianti de ipsos "T-3" | t | 0,00315 | 0,01 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,5000 | 19,00 | 28,50 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,0000 | 0,50 | 51,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,4200 | 61,70 | 25,94 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0400 | 300,00 | 12,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0400 | 200,00 | 8,00 |
| 21 | 08-03-591-1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | | | 2 973,90000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 39,5000 | 57,66 | 2 277,60 |
| | 1011477 | Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm | t | 0,00016 | 19 000,00 | 0,00 |
| | 1011481 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | t | 0,0003 | 19 000,00 | 0,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 1,0200 | 50,00 | 51,00 |
| | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 1,0300 | 450,00 | 463,50 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1100 | 61,70 | 6,80 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 300,00 | 9,00 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 6,4000 | 25,00 | 160,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 200,00 | 6,00 |
| 22 | 08-02-146-3 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg | 100 m | | | 1 952,16000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 19,3000 | 57,66 | 1 112,84 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0001 | 16 000,00 | 1,60 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0016 | 0,01 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,00288 | 28 500,00 | 82,65 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 24,8000 | 4,00 | 99,20 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 24,8000 | 5,00 | 124,00 |
| | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 10,2000 | 10,80 | 110,16 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0208 | 8,00 | 0,17 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0245 | 55,00 | 1,35 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30" | kg | 0,5000 | 250,00 | 125,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,5900 | 300,00 | 177,00 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,4900 | 0,01 | 0,04 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,4900 | 0,01 | 0,04 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 6,0000 | 0,01 | 0,06 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,5900 | 200,00 | 118,00 |
| 23 | 33410037-19 | Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54 | buc | | | 650,00000 |
| | 33410037-19 | Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54 | buc | 1,0000 | 650,00 | 650,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|-----|--------|-------|----------|
| 24 | 3360029-02 | Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, | buc | | | 45,00000 |
| | 3360029-02 | Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,00 |
| 25 | 3360009-136 | Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa | buc | | | 45,00000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|-----|--------|-------|----------|
| | 3360009-136 | Intreupator cu 1 clapa la instalatie deschisa | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,00 |
| 26 | 3332124-012 | Cablu ВВГнг-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m) | m | | | 19,00000 |
| | 3332124-012 | Cablu ВВГнг-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m) | m | 1,0000 | 19,00 | 19,00 |
| 27 | 3332124-023 | Cablu ВВГнг-LS 3x1.5mm2 (0.280kg/m) | m | | | 17,00000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|-------------------------------------|-----|--------|-------|----------|
| | | | | | | |
| | 3332124-023 | Cablu BBΓnr-LS 3x1.5mm2 (0.280kg/m) | m | 1,0000 | 17,00 | 17,00 |
| 28 | 337003-10 | Cutie de ramificatie Y409 | buc | | | 51,80000 |
| | 337003-10 | Cutie de ramificatie Y409 | buc | 1,0000 | 51,80 | 51,80 |
| | | 3. Capitolul 3. Utilaj | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 29 | 55500255-35 | -Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA | buc | | | 420,00000 |
| | 55500255-35 | -Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA | buc | 1,0000 | 420,00 | 420,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Scoala Profesionala nr.4
mun.Balti Lucrari generale de
reparatie blocu de studii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 99 828,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № | | | | Valoarea de deviz, lei |
|---|--|--|--|------------------------|
|---|--|--|--|------------------------|

| crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Pe unitate de măsură | Total |
|------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|----------------------|-----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari generale de constructie | | | | |
| | | 1.1. Biroul multimedia | | | | |
| | | 1.1.1. Pereti | | | | |
| 1 | RpCJ35F | Desfaceri de vopsea la pereti -Снятие старой краски со стен приминительно | m2 | 88,55 | 15,71810 | 1 391,84 |
| 2 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | 26,05 | 54,20040 | 1 411,92 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 88,55 | 4,75480 | 421,04 |
| 4 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 88,55 | 117,66720 | 10 419,43 |
| 5 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, | m2 | 88,55 | 37,52500 | 3 322,84 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 88,55 | 4,75480 | 421,04 |
| 7 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 88,55 | 46,98310 | 4 160,35 |
| 8 | CF17D | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. | kg | 1,80 | 49,93890 | 89,89 |
| 9 | IzF54A | *Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant ESP100 | m2 | 16,71 | 171,12510 | 2 859,50 |
| 10 | RpCP35C | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre | m | 6,84 | 65,14620 | 445,60 |
| 11 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m | 23,00 | 31,53650 | 725,34 |
| 12 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 3,44 | 117,67150 | 404,79 |
| 13 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, | m2 | 3,44 | 46,98260 | 161,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|-------|-----------|--------------------------------|
| | | aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 26 235,20 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 26 235,20 19 053,36 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 14 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 16,30 | 230,83130 | 3 762,55 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 762,55 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 3 762,55 2 067,69 |
| | | 1.1.3. Pardoseli | | | | |
| 15 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 64,90 | 17,69850 | 1 148,63 |
| 16 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 64,90 | 74,25250 | 4 818,99 |
| 17 | CG08A1 | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы PVC) | m2 | 64,90 | 217,17970 | 14 094,96 |
| 18 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (| m | 34,00 | 42,16260 | 1 433,53 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 21 496,11 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 21 496,11 7 425,62 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 51 493,86 |
| | | Total Biroul multimedia Inclusiv salariu | | | | 51 493,86 28 546,67 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 51 493,86 |
| | | <i>Asigurarea sociala si mdecala</i> | 22,5 % | | | 6 423,00 |
| | | <i>Transportul</i> | 5 % | | | 1 137,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|---------|-------|--------------|--------------------------------|
| | | <i>Total</i> | | | | 59 054,38 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,5 % | | | 8 562,88 |
| | | <i>Total</i> | | | | 67 617,26 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 6 % | | | 4 057,03 |
| | | Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu | | | | 71 674,29 28 546,67 |
| | | 2. Capitolul 2. Lucrari de montare | | | | |
| 19 | 08-03-594-7 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | 0,02 | 23 738,50000 | 474,77 |
| 20 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,16 | 2 322,31250 | 371,57 |
| 21 | 08-03-591-1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | 0,10 | 2 973,90000 | 297,39 |
| 22 | 08-02-146-3 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg | 100 m | 1,00 | 1 952,16000 | 1 952,16 |
| 23 | 33410037-19 | Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54 | buc | 2,00 | 650,00000 | 1 300,00 |
| 24 | 3360029-02 | Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa , 16A, 220V, | buc | 16,00 | 45,00000 | 720,00 |
| 25 | 3360009-136 | Intrerupator cu 1clapa la instalatie deschisa | buc | 1,00 | 45,00000 | 45,00 |
| 26 | 3332124-012 | Cablu BBГHГ-LS 3x2.5mm2 (0.263kg/m) | m | 67,00 | 19,00000 | 1 273,00 |
| 27 | 3332124-023 | Cablu BBГHГ-LS 3x1.5mm2 (0.280kg/m) | m | 52,00 | 17,00000 | 884,00 |
| 28 | 337003-10 | Cutie de ramificatie Y409 | buc | 16,00 | 51,80000 | 828,80 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 8 146,69 |
| | | <i>Asigurarea sociale si medicale</i> | 24 % | | | 447,06 |
| | | <i>Transport</i> | 8 % | | | 458,46 |
| | | <i>Total</i> | | | | 9 052,21 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76 % | | | 1 415,71 |
| | | <i>Total</i> | | | | 10 467,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|-----|------|-----------|-------------------------------|
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6 % | | | 628,07 |
| | | Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 11 095,99 1 862,77 |
| | | 3. Capitolul 3. Utilaj | | | | |
| 29 | 55500255-35 | -Intreruptor automat ABDT32M C16 30mA | buc | 1,00 | 420,00000 | 420,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 420,00 |
| | | Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu | | | | 420,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|------------------|
| | | Total | Lei | | | 83 190,28 |
| | | Tva | 20 % | | | 16 638,06 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 99 828,34 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)